ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Приложение к приказу
от 19.12.2019 № 12651/1 «Об утверждении перечня
тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр СВ.5071.*) "Бизнес-информатика"»

L —~~|

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от
15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном году»,
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ
от 19.12.2019 № 12651/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5071.*) "Бизнес-информатика"»
по направлению подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика» изложить в редакции
Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии Титова В.О.
от 12.03.2020 №92.08/5-12.

Начальник Управления
образовательных программ 1/ М.А. Соловьева"

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления образовательных программ

от

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5071.*) «Бизнес-

информатика» по направлению подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

Арямнова Марина
Сергеевна

Анализ пользователей
интернет-сообществ с
помощью сетевых
моделей

Г адасина Людмила
Викторовна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Грибкова Надежда
Викторовна, профессор,
Кафедра «Математика и
моделирование »,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Петербургский
государственный
университет путей
сообщения Императора
Александра I»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Компаньон»
РК 01-116-3517 от 2020-03-
06

Бугаёва Екатерина
Алексеевна

Совершенствование
процедур оценки
качества сырья в

Стоянова Ольга
Владимировна,
профессор, Кафедра

Багузова Ольга
Валентиновна, доцент,
Кафедра

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр

производстве фанеры с
применением
технологий
распознавания
изображений

информационных
систем в экономике

информационных
технологий в экономике
и управлении, Филиал
федерального
государственного
бюджетного
образовательного
учреждения высшего
образования
«Национальный
исследовательский
университет «МЭИ» в г.
Смоленске

Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

Вдовенко Полина
Павловна

Новые тенденции в
формировании
комфортной городской
среды (озеленение,
устройство детских
площадок, площадок для
выгула собак, уличного
оборудования)

Вьюненко Людмила
Федоровна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Дружинин Павел
Васильевич, ведущий
научный сотрудник,
Институт экономики.
Отдел моделирования и
прогнозирования
регионального развития,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Федеральный
исследовательский
центр «Карельский
научный центр
Российской академии
наук»

Администрация Кировского
района Санкт-Петербурга
РК 01-118-4710 от 2019-11-
18

Векленко Владислав
Сергеевич

Извлечение ключевой
информации из
спортивных новостных

Г адасина Людмила
Викторовна, доцент,
Кафедра

Михайлова Анна
Сергеевна, начальник
отдела, Отдел

Общество с ограниченной
ответственностью
«Компаньон»

статей с помощью
алгоритмов
суммаризации текста

информационных
систем в экономике

интеллектуального
анализа данных,
Акционерное общество
«Центр компьютерных
разработок»

РК 01-116-3517 от 2020-03-
06

5 Газизова Карина
Игоревна

Формирование
стратегии
трансформации
компании в рамках
концепции фреймворка
TOGAF

Иванова Виктория
Валерьевна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Орлов Юрий
Витальевич,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Смарт Аркитектс»

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки Институт
прикладных
математических
исследований Карельского
научного центра
Российской академии наук
РК РК№ 01-116-14742 от
2019-09-26

6 Коростелева Александра
Вадимовна

Цифровой след
сотрудника как
инструмент оценки
профессиональных
компетенций

Лезина Татьяна
Андреевна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Граховская Наринэ
Левоновна,
руководитель, Отдел
бизнес-анализа,
Общество с
ограниченной

ответственностью
«Йота»

Публичное акционерное
общество «Газпром нефть»
РК 01-116-3461 от 2020-03-
05

7 Кузнецова Елизавета
Дмитриевна

Исследование
российского сегмента
индустрии моды с
использованием
технологий анализа
текстовых данных

Стоянова Ольга
Владимировна,
профессор, Кафедра
информационных
систем в экономике

Москалева Валерия
Дмитриевна, аналитик,
Отдел бизнес-анализа,
Санкт-Петербургский
филиал, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Москомсвязь »

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

8 Кузьмицкий Даниил
Сергеевич

Анализ и разработка
автоматизированной
системы поддержки
расчета кредитных
программ в центре
автокредитования

Лезина Татьяна
Андреевна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Граховская Наринэ
Левоновна,
руководитель, Отдел
бизнес-анализа,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Йота»

Банк ВТБ (Публичное
акционерное общество)
РК 01-116-3033 от 2020-02-
28

9 Лебедева Наталья
Андреевна

Инструменты анализа
данных в условиях
цифровой
трансформации бизнеса

Лезина Татьяна
Андреевна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Граховская Наринэ
Левоновна,
руководитель, Отдел
бизнес-анализа,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Йота»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация »
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

10 Лыщев Александр
Антонович

Управление данными
при реинжиниринге
бизнес-процессов
компании

Иванова Виктория
Валерьевна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Терпилко Валерия
Александровна,
инженер-программист,
Санкт-Петербургский
филиал, Общество с
ограниченной
ответственностью
«ЭПАМ Систэмз»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация »
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

11 Манжиева Анна
Юрьевна

Разработка системы
принятия решений для
выбора программного
обеспечения в области
управления данными
компании

Г адасина Людмила
Викторовна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Кривцов Александр
Николаевич, доцент,
Кафедра безопасности
информационных
систем, Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
высшего образования

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация »
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

«Санкт-Петербургский
государственный
университет
телекоммуникаций им.
проф. М.А.Бонч-
Бруевича»

12 Пестрякова Мария
Вадимовна

Оценка процессной
зрелости компании:
готовность к
изменениям

Иванова Виктория
Валерьевна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Лебедева Людмила
Николаевна, доцент,
Кафедра прикладной
математики и
экономико-
математических
методов, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

13 Постникова Полина
Сергеевна

Анализ и оценка
эффективности
программ лояльности
клиентов в автобизнесе
методом имитационного
моделирования

Вьюненко Людмила
Федоровна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Воронцовский Алексей
Владимирович,
профессор, Кафедра
экономической
кибернетики

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

14 Пригульный Денис
Андреевич

Разработка модуля
контроля состояния

Иванова Виктория
Валерьевна, доцент,

Кузнецова Людмила
Сергеевна, начальник

Некоммерческое
партнерство

компании при
реализации проектов
трансформации

Кафедра
информационных
систем в экономике

отдела, Отдел
информационных
технологий,
Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой
службы №27 по Санкт-
Петербургу

Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

15 Проскурин Александр
Михайлович

Разработка
инструментов
маркетинговой
платформы для
управления
продвижением товаров и
услуг

Стоянова Ольга
Владимировна,
профессор, Кафедра
информационных
систем в экономике

Тютюник Александр
Анатольевич, доцент,
Кафедра
информационных
технологий в экономике
и управлении, Филиал
федерального
государственного
бюджетного
образовательного
учреждения высшего
образования
«Национальный
исследовательский
университет «МЭИ» в г.
Смоленске

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

16 Садыхова Елизавета
Дмитриевна

Разработка
инструментов
поддержки принятия
инвестиционных
решений на основе
метода simulation
decomposition

Вьюненко Людмила
Федоровна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Козлова Мария,
исследователь, Школа
бизнеса и менеджмента,
Лаппеенрантский
технологический
университет

Общество с ограниченной
ответственностью
«Компаньон»
РК 01-116-3517 от 2020-03-
06

17 Тал ья Владимир
Юрьевич

Оценка рисков IT
компаний в условиях

Юрков Александр
Васильевич, профессор,

Лебедев Илья
Сергеевич, заведующий

Некоммерческое
партнерство

цифровой
трансформации

Кафедра
информационных
систем в экономике

лабораторией,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Санкт-
Петербургский институт
информатики и
автоматизации
Российской академии
наук

Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-
09-26

18 Федотов Павел
Андреевич

Использование
нейронных сетей для
анализа футбольного
трансферного рынка

Забоев Михаил
Валерьевич, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Петров Никита
Алексеевич, ведущий
экономист, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Промышленный
инновационный софт»

Акционерное общество
«МКД»
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28

19 Хрущева Анна
Александровна

Применение
нейросетевых методов
распознавания образов
для оптимизации
маркетинговой
стратегии компании

Забоев Михаил
Валерьевич, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Ермошина Ольга
Александровна,
ведущий экономист,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Фирма «Новые
информационные
технологии в авиации»

Акционерное общество
«МКД»
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28

20 Шушкова Варвара
Владимировна

Разработка
интеллектуального
ассистента для поиска
информации в
корпоративных базах
знаний

Лапшин Сергей
Владимирович, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Титов Виктор Олегович,
доцент, Кафедра теории
кредита и финансового
менеджмента

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»

РК 01-116-14728 от 2019-
09-26